
~ · · 'r, ~ ~-!7,.y~~1;}=~;~;'j;~Cl"LC: 1 
V.O.C. SANITA' PUBBLICA r 

Istituto per la Sicurezza Sociale '," l''' f 2"''''nII ' '.', viU 
~ I 

' ;=,,- i ! G"q (J J0:12- 'J1J 

Autorizzazione n. 44 Seduta del 11 novembre 2020/1720 d.F.R. 

Oggetto: Autorizzazione GESTIONE RIFIUTI - RACCOLTA E TRASPORTO Aziende Italiane, 

come da Art. 29, 0.0. 44/2012 e S.M.I. nel territorio della Repubblica di San Marino 


Ditta: Eco Eridania S.p.A. C.O.E./ P.IVA 03033240106 

Rappresentante giuridico della ditta, sig./ra Giustini Andrea 

Sede legale della Ditta (indirizzo) Via Pian Masino, 103-105 

Località Arenzano C.A.P. 16011 

Tel. 0109131056 

E-mail antoniaspagnuolo@ecoeridania .it 

Sede operativa della Ditta Via Pian Masino, 103-105 - Arenzano - 16011 

Vista la richiesta presentata dalla ditta Eco Eridania S.p.A., prot. 4708/DSP-Tl, del 05/08/2020, relativa 
a: 

B) GESTIONE RIFIUTI - RACCOLTA E TRASPORTO Aziende Italiane, come da Art. 29,0.0.44/2012 
e s.m.i. 

La presente autorizzazione viene redatta in duplice originale, di cui un esemplare viene conservato presso il D.P. E 

l'altro è rilasciato a richiesta dell'interessato. 

Sede legale del Dipnrthnento Prevenzione Sede tecnica del Di.partimento Prevenzione Sede distaccata UOS Sanità Veterinaria• e Igiene Alimentare 

Via Scialoja 20 Via La Toscana ::; 


• 47893 Borgo Maggiore 47893 Borgo MaWore Strada del Lavoro 29 

Repubblica di San l\brino Repubblica di San Marino 47892 Gualdicciolo 


Repubblica di San Marino 


• 

mailto:antoniaspagnuolo@ecoeridania.it


D.O.C. SANITA' PUBBLICA 

Istituto per la Sicurezza Sociale 

MODULO B - RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI Aziende italiane 

il Dipartimento di Prevenzione U.O.C. Sanità Pubblica autorizza, 

ai sensi dell'Art. 29, comma 1, del 0.0. 44/2012 e S.M.I., l'attività di "gestione di rifiuti", all'interno del 

territorio della Repubblica di San Marino, come di seguito precisato: 


Categoria: 


Imprese che effettuano il solo esercizio dei trasporti transfrontalieri di rifiuti di cui all'art. 29 del 
0.0. 44/2012 

Vista la documentazione presentata dall'Azienda e l'istruttoria redatta dal Dipartimento Prevenzione, si 
ritiene di autorizzare alla raccolta e trasporto di rifiuti speciali pericolosi, speciali non pericolosi per quanto 
di competenza territoriale sammarinese, limitatamente alle categorie, ai rifiuti (individuati dai codici EER, 
ad eccezione della categoria 20), ai quantitativi e con i mezzi indicati nell'iscrizione all'Albo Nazionale 
Gestori Ambientali - Sezione Liguria - N. GE00328 e s.m.i. per le seguenti categorie: 

Categoria 4 23/07/2025 

Categoria 5 26/07/2024 

Inizio validità dell'autorizzazione: 11/11/2020; fine validità autorizzazione: 26/07/2024. 

- Autorizzazioni integrate/sostituite: 

Autorizzazione n. 33, del 04/0.8/2020 Sostituita 

Autorizzazione n. 71, del 03/10/2019 Sostituita 

Restano fermi gli obblighi previsti dagli Accordi Italo - Sammarinesi vigenti in materia di trasporto 
transfrontaliero di rifiuti prodotti nella Repubblica di San Marino nonché quelli derivanti da normative 
europee ed italiane. ' 

San Marino, 11/11/2020 

La presente autorizzazione' viene redatta in duplice originale, di cui un esemplare viene conservato presso il D.P. e 
l'altro è rilasciato a richiesta dell'interessato . 

• Sede legale del Dipartimento Prevenzione Sede tecnica del Dipartimento Prevenzione Sede distaccata UOS Sanità Veterinaria 
e Igiene AlimentareIl Via Scialoja 20 Via La Toscana 3 

• 47893 Borgo Maggiore 47893 Borgo Maggiore Strada del Lavoro 29 
Repubblica di San Marino Repubblica di San Marino 47892 Gualdicciolo 


Repubblica di San Marino 




AJbo Nazionale Gestori Ambientali 

SEZIONE REGIONALE DELLA LIGURIA 


istituita ai sensi del d.Jgs 15212006 presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di GENOVA 
Piazza De Ferrari, 2 

16121 GENOVA (GE) 

Iscrizione N: GE00328 

II Presidente 


della Sezione regionale della Liguria 

deU'AJbo Nazionale Gestori Ambientali 


Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n . 152; 
Visto, in particolare, l' articolo 212, comma 5, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, che individua tra le imprese 
e gli enti tenuti ad iscriversi all ' Albo nazionale gestori ambientali, in prosieguo denominato Albo, le imprese che 
svolgono l'attività di raccolta e trasporto dei rifiuti; 
Visto il decreto 3 giugno 2014, n. 120 del Ministro dell'ambiente, di concerto con il Ministro del.lo sviluppo economico 
e il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, recante il Regolamento per la definizjone delle attribuzioni e delle 
modalità di organizzazione dell'Albo nazionale dei gestori ambientali, dei requisiti tecnici e finanziari delle imprese e 
dei responsabili tecnici, dei termini e delle modalità di iscrizione e dei relativi diritti annuali, e, in part icolare, l' articolo 
6, comma I, lettera a); 
Viste le deliberazioni del Comitato nazionale delJ'Albo n. 5 del 3 novembre 2016 e successive modifiche e integrazioni, 
relativa ai criteli e requisiti per l'iscrinone all'Albo delle imprese che svolgono le attività di raccolta e trasporto dei 
rifiut~ e n.6 del 30 maggio 2017, relativa ai requisiti professionali del responsabile tecnico ; 
Vista la richiesta di IÌnnovo presentata in data 07/05/2020 registrata al numero di protocollo 4613/2020 

Vista la deliberazione della Sezione regionale della Liguria in data 17/07/2020 con la quale è stata accolta la domanda 
di rinnovo all'Albo per l' impresa/Ente ECO ERIDANIA SOCIETA' PER AZIONI O, IN FORMA ABBREVIATA 
ECO ERIDA NIA S.P.A. nella categoria 4 classe A. 

DISPONE 

Art. 1 


(iscrizione) 
L' impresa / Ente 
Denominazione: ECO ERIDANIA SOClETA' PER AZIONI O, IN FORMA ABBREVIATA ECO ERIDANIA S.P.A. 
Con Sede a: ARENZANO (GE) 
Indirizzo : VIA PIAN MASINO 103-105 
CAP: 16011 
C. F.: 03033240106 

è iscritta all'Albo nazionale gestori ambientali nella categoria e classe: 


Categoria: Raccolta e trasporto di Iifiuti speciali non pelicolosi 

Classe: quantità annua complessivamente trattata supeliore o uguale a 200.000 t. 


4-A 
Note Categoria: Considerata la circolare n.l464 del 16.07.09 l'iscrizione in cat.4 può essere concessa per i codici 
200130, 200134, 200136, 200138, unicamente dalle piazzole/piattaforme o centri di raccolta agli impianti di 
recupero/smaltimen to 

Inizjo validità: 23/0712020 
Fine Validità: 23/07/2025 

Responsabile/i lecnicoli: 

PARODI PIERPAOLO 

codice fiscale : PRDPPL69S27D969G 
abilitato per la/e categoria/e e classe/ i: 

ECO ERIDANIA SOC IETA , PER AZIONI O, IN FORMA ABBREVIATA ECO ERIDANIA 
S.P.A . 
Numero Iscrinone GE00328 Prot 0.9970/2020 del 23/07/2020 
Provvedimento di Rinnovo 

Pagina l d i 11 8 

http:16.07.09


Albo Nazionale Gestori Ambientali 

SEZIONE REGIONALE DELLA LIGURIA 


istituita presso la Camera di Commercio Industria AI1igianato e Agricoltura di GENOVA 

Piazza De Ferrari, 2 

DIgs 152/06 

Foglio Riepilogativo 

Codice identificativo 
1407647337 

Denominazione : ECO ERIDANIA SOCIETA' PER AZIONI O, IN FORMA ABBREVIATA ECO 
ERIDANIA S.P.A. 
Numero di iscrizione : GE00328 
Con sede a : ARENZANO (GE) 
Indirizzo : VIA PIAN MASINO 103-105 
CAP : 16011 
Codice Fiscale : 03033240 106 
Forma Giuridica : Società Per Azioni 
Numero addetti : 735 

Modifiche richieste nell'istanza 

Categoria 4 ord 
Rinnovo in classe A. 

Categoria 40rd 
Raccolta e trasporto di rifiuti speciali non pericolosi 
CLasse per la quale si riclliede il rinnovo: 
A. q.uantità annua complessivamente trattata superiore o uguale a 200.000 t. 

Allegati 

Tipo documento 	 Note 
Autodichiarazione antimafia 
(allegato B) 

Impronta dell'allegato: 7508957 1 0847D5EEFFFABA372D92A468 

Altro 	 DOMANDA DI RINNOVO CATEGORIA 4A 
Impronta dell 'allegato: E 1141 B7BO !D82B6C7E4175044AD883E4 
DOMANDA DI RINNOVO CATEGORIA 4A 

GE00328 ECO ERlDANIA SOCfETA' PER AZIONI O, IN FORMA ABBREVIATA ECO ERIDANIA S.P.A. 
Camera di Commercio Industria A.'rigianato e Agricoltura di GENOVA 

Pagina 1 di I 
Il :21 :32·07/05/2020 



Albo Nazionale Gestori Ambientali 

SEZIONE REGIONALE DELLA LIGURIA 


istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di GENOV A 
Piazza De ferrari, 2 

16121 GENOVA (GE) 

Ricevuta Prot. N° 4614/2020 del 07/05/2020 

Con istanza del 07/0512020, prot. n. 4613/2020, l'impresa: 

Ragione sociale: ECO ERIDANIA SOCIETA' PER AZIONI O, IN FORMA 
ABBREVIATA ECO ERIDANIA S.P.A. 

Codice fiscale/V A T: 03033240106 
Sede legale in stato: ITALlA 
Indirizzo: VIA PIAN MASINO 103-105 
CAP: 160 Il 
Sede: ARENZANO (GE) 
Telefono: 010-9131056 
Email: rossellagiustini@ecoeridania.it 
PEC: ECOERlDANIA@PEC.ECOERIDANIA.IT 

Ha presentato richiesta di: 

[Telematico] 

Rinnovo categoria4A 


l termini stabiliti dal D.M. 120/2014 per la conclusione dell'istruttoria e la delibera da parte della 

Sezione, si computano a decorrere dal 07/0512020 


Pagamenti sostenuti per la pratica in corso: 


diritti di segreteria per € 90,00 

iscrizione/rinnovo/modifica società 

Bolli € 16,00 


Il Segretario 
(Daniele Bagon) 

(Firma omessa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/93, n.39) 

La presente ricevuta attesta esclusivamente l'avvenuta protocollazione della domanda e non 

,'accertamento della regolarita' della stessa. 

11 suo accoglimento sarà a seguito di relativa delibera come previsto dalla normativa di riferimento . 


ECO ERIDANIA SOCIETA' PER AZIONI O, IN FORMA ABBREVIATA ECO ERlDANIA 
S.P.A. 
Numero Iscrizione GE00328 Prot. n.4614/2020 del 07/05/2020 	 o" ,.. • 

I!l . '. 

Pagina l di l • 


